СОВЕТ ПИНЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

 23 мая 2025 г.

                        № 55/01

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в Решение Совета

от 06.03.2007 г. № 18/2 «Об утверждении Положения

об организации ритуальных услуг и мест захоронения
на территории Пинеровского муниципального образования»

 На основании протеста прокуратуры г. Балашова от 28.02.2025 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Пинеровского городского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области
Совет Пинеровского городского поселения
Балашовского муниципального района
 Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Пинеровского муниципального образования от 06.03.2007 г. № 18/2 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Пинеровского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Пинеровского городского поселения»;
1.2. По тексту Решения и Приложения слова «Пинеровское муниципальное образование» заменить словами «Пинеровское городское поселение» в соответствующем падеже.

2. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Пинеровского городского поселения, утвержденного Решением Совета от 06.03.2007 г. № 18/2: следующие изменения:

 2.1. абзац 2 пункта 2.7 Положения изложить в новой редакции:

«Для получения гарантированного перечня услуг по погребению ребенка, рожденного мертвым по истечении 154 дней беременности, в специализированную службу по вопросам похоронного дела дополнительно к документам указанным в абзаце 1 настоящего пункта, предоставляется справка установленной формы, выданная органами ЗАГС»;

2.2.пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. При осуществлении погребения предоставляется гарантии, предусмотренные действующим законодательством. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению определяется администрацией Пинеровского городского поселения по согласованию с органами государственной власти Саратовской области.

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, Администрация Пинеровского городского поселения направляет в отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления.

Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, производится в размере, установленном на дату погребения умершего в десятидневный срок со дня ее обращения в порядке, установленном действующим законодательством»;

2.3. пункт 3.3 Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Услуги по погребению, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего»;
2.4. в пункте 3.4 Положения слово «умершего» заменить словом погибшего (умершего)»;

2.5. в пункте 3.5 Положения слово «умерших» заменить словом погибших (умерших)»;

2.6. пункт 3.6 Положения отменить.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) и вступает в силу с момента обнародования.

Глава Пинеровского

городского поселения

                                                        С.В. Пажитнов

« ______» мая 2025 г.